

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMERS’ AFFAIRS

DEPARTMENT


Tlabung-a petrol pump dah chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*21. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies &

 Consumers’ Affairs Department be pleased to state –


Tlabungah engtikah nge petrol pump dah a nih ve theih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


RUSA hnuaia Asst. Professor lak chungchang.


Pu VANLALHLANA

Dr. VANLALTHLANA


*22. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department be pleased to state –


(a) RUSA hnuaiah Mizoram College hrang hranga thawk turin

Asst. Professor engzatnge lak anih? Department wise in min hrilh

thei em?


(b) RUSA hnuaia Asst. Professor lak tharte posting hi merit system hmanga tih a ni em?


(c) Hman anih loh chuan eng system nge hman a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

IT hmanrua chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*23. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 a) Under Secretary chin chunglam te IT hmanrua leisak tura tih kha lei a ni ta em?


 b) Leisak an nih chuan mi engzat tan nge lei a nih?


 c) IT hmanrua leina atan sorkar senso zat min hrilh thei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th


 November, 2019.


HEALTH & FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Nurse leh Laboratory Technician in daih lohna chungchang.


Dr. F. LALNUNMAWIA to ask –


*24. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –

 Mizoram hmun hrang hranga Health Sub-Centres, PHC leh Hospital-a thawktu Nurse leh Laboratory Technician in daih lohna phuhru tur hian hmalak tumna a awm em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

Vaimin, Chana, Lakhuihthei, Zikhlum etc. ching tur thlan chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*25. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 Vaimin, Chana, Lakhuihthei, Zikhlum etc. ching tur thlan chhuah a, in register tir hi engnge a awmzia? Eng scheme nge?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th


 November, 2019.


TAXATION  DEPARTMENT

On line shopping atanga tax lak chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*26. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


 a) On line shopping chi hrang hrang e.g. Amazon, Flip Kart etc. atanga Mizoram-a cheng ten thil an chah luh hian Mizoram-in tax-ah hlawkna a nei em?

 b) Hlawkna nei ta se April, 2017 – March, 2019 ah engzatnge an hmuh?

 c) Tax la lo tase engvang nge?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


FINANCE DEPARTMENT

Muster Roll Teacher lak chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*27. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 Education Department-in Muster Roll Teacher 881 a lak hi Finance Department-in phalna a pe em? Department hian phalna a pe a nih chuan Order Copy min pe thei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


Borapansury High School chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*28. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) How many teaching staff are there in Govt. Borapansury High

School?


(b) What is the total enrolment of students in Class IX and Class X at

Govt. Borapansury High School?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


INFORMATION & COMMUNICATION  TECHNOLOGY

DEPARTMENT


E-Tender kalpui chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*29. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication

 Technology Department be pleased to state –


Department engzatin nge e-tender kalpui tawh a, engzatin nge la hmang lo?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


HORTICULTURE DEPARTMENT

Champhai Sub-Divisional Horticulture Office chungchang.


Dr. ZR. THIAMSANGA to ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


 Champhai Sub-Divisional Horticulture Office khi Division puitling a hlan tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT

RA Centre-a VFA leh IV Grade casual a chhawrte chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 a) Sorkar hmasa in heng khua Diltlang ‘S’, M. Kawnpui, Vathuampui, Karlui-I RA Centre-a VFA leh IV Grade casual-a a chhawrte kha eng vanga ban vek nge an nih?


 b) Heng VFA leh IV Grade-te hi chhawr leh tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


HOME DEPARTMENT

Assam State nena ramri buai chinfel chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*32. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 Assam State nena kan ramri buai chingfel turin Sorkarin engtia hmalak nge a tum?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th

 November,  2019.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


Zirtirtu chi hrang hrang lak chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) January, 2019 atanga vawiin thleng hian zirtirtu chi hrang hrang engzatnge lak ni tawh ?


(b) Advertisement sem lo a lak an awm em ? Awm nise engzatnge ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


ANIMAL  HUSBANDRY  &  VETERINARY  DEPARTMENT


Lengte leh Nghalchawm piglet atana hmalakna chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*34. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state –


Lengte leh Nghalchawma piglet (multiplication) atan hmalakna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Hindi Teacher leh Govt. T. Romana College chungchang.


Pu C.LALSAWIVUNGA to ask –


*35. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


(a) CSS hnuaia Hindi Teacher mi 1305 ban tak te kha chhawr zui leh

tumna a awm em?


(b) Govt. T. Romana College Library cum classroom sak mek hi a sak hun chhung tur bithliah a awm em?


(c) Tender a ni em?


(d) Tunge contractor?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th

 November,  2019.


HORTICULTURE  DEPARTMENT


Bamboo Plantation leh Seeds procurement chungchang.


Pu ANDREW H. THANGLIANA to ask –


*36. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state

–


 Tun sorkar kan hrawn mek leh a hma lam hun atang tawh a, Bamboo

 Plantation leh Seeds Procurement lo buaipui tawhte Sorkar Flagship

 Programme hnuaiah ngaih pawimawh emaw duhsak bik tumna a awm em ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


TOURISM DEPARTMENT

Peace Pays Meet the Hero senso chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 Peace Pays Meet the Hero senso Central Sorkarin a tum tur ` 20 lakh leh NEC tum tur ` 10 lakh kha hmuh a ni tawh em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   MIZORAM   LEGISLATIVE

ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Tlabung Sub-Divisional Hospital-a Dental Surgeon leh Staff Nurse chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*38. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Tlabung Sub-Divisional Hospital-ah Dental Surgeon an neih lohna a rei tawh hle mai a, engtikah nge min pek leh theih ang, min hrilh thei em?


(b) Tlabung Sub-Divisional Hospital-ah Staff Nurse an indaihlo hle mai a, dahbelh tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


HOME  DEPARTMENT


Assam Rifles sawn chhuah chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*39. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Engtikahnge Assam Rifles te Zokhawsangah an insawn dawn?


(b) Aizawl khawpui laili a awm mek Assam Rifles te hi an chhuak vek dawn em?


(c) June, 2019 a insawn tawh tura tih, engvanga vawiin thlenga la insawn lo nge an nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2019.

For answer on Wednesday, the 20
th
 November, 2019.


SERICULTURE DEPARTMENT

Sericulture Department Budget chi chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*40. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to state –


 a) Kan Chief Minister zahawm takin ‘Kan budget hi a chi tur chauh,’ a tih kha Sericulture Department atang hian a chi tur engzat nge sen a nih tawh?


 b) Eng atan nge hman a nih tawh?


 c) Project hming leh location?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…

